
Contacto

Correo Electrónico sanjuandeplan@sanjuandeplan.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(22367) San Juan de Plan España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente @22/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2023
a las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de San Juan de Plan
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piIq5l%2F5ZRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estación Fitodepuradora para el tratamiento de aguas residuales de San Juan de
Plan

Valor estimado del contrato 282.875,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 342.278,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 282.875,2 EUR.

Clasificación CPV
45252100 - Trabajos de construcción de plantas depuradoras de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
Del 16/01/2023 al 30/09/2024

Lugar de ejecución
Emplazamiento de las obras en parcela sita en el polígono 2 parcela 16 de San Juan de Plan, finca con referencia
catastral 22285A002000160000LO.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piIq5l%2F5ZRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3e00b00-1b48-4c70-b93d-2fcc6404642d


Precio de la oferta más baja 242.141,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 277.690 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Adjudicatario

HORPISA SOBRARBE S.L.
NIF b22377212
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 261.376,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 316.267,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/02/2023

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6f822e5-0d42-4908-994a-3241c61f7113

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/12/2022 a las 11:43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6f822e5-0d42-4908-994a-3241c61f7113
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6f822e5-0d42-4908-994a-3241c61f7113


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Puesta en marcha y mantenimiento de la EFAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Sistema de video vigilancia en la zona de la EFAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta ante una avería o eventualidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ihTy5qnKXi%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010484693 |  2023-474690 | mié, 01 mar 2023 10:43:53:153 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54354818598984171439507734387981937734 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ihTy5qnKXi%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

